АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июля 2025 года № 451

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области от 05 февраля 2025 года № 38
«Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета

муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области на возмещение недополученных доходов

и (или) возмещение затрат в связи с оказанием помывочных услуг
в банях и душевых»

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим
предоставление  из  бюджетов  субъектов  Российской  Федерации,  местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг  и  проведение  отборов  получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь
ст. 36 Устава муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской  области,  администрация  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области  от  05  февраля
2025  года  №  38  «Об  утверждении  порядка  предоставления  субсидии
из бюджета муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской  области  на  возмещение  недополученных  доходов  и  (или)
возмещение затрат в связи с оказанием помывочных услуг в банях и душевых»
следующие изменения:

2

1.1. Подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 изложить в редакции:
«1.2.1.  Субсидия  -  возмещение  недополученных  доходов  и  (или)

возмещение затрат в связи с оказанием помывочных услуг в банях и душевых
по  ценам  (тарифам),  установленным  администрацией  муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области.
Субсидия  предоставляется  при  условии  одновременной  организации
помывочных  услуг  в  банях  и  душевых  во  всех  населенных  пунктах
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области, указанных в пункте 1.2.4 настоящего Порядка;».

1.2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.2.4 следующего содержания:
«1.2.4.  Населенные  пункты  муниципального  образования,  в  которых

оказываются помывочные услуги в банях и душевых - пгт. Ноглики, с. Ныш, с.
Вал».

1.3. В абзаце первом пункта 2.5 раздела 2 слова «5 календарных дней»
заменить на слова «3 календарных дня».

1.4.  В  абзаце  двадцатом  пункта  2.5  раздела  2  слова  «не  менее
10 календарных дней» заменить на слова «не менее 3 календарных дней».

1.5. Подпункт 2.7.3 пункта 2.7 раздела 2 изложить в редакции:
«2.7.3. Перечень документов, необходимых при подаче заявки:
а)  заявка  на  участие  в  отборе  на  получение  субсидии,  согласно

приложению  5  к  настоящему  Порядку,  в  которой  участник  отбора
подтверждает, что на дату подачи заявки на участие в отборе соответствует
требованиям, установленным в пункте 2.6;

б)  справка о применении на помывочные услуги населению в банях
и душевых цен (тарифов), утвержденных органом местного самоуправления,
либо приказ по предприятию о применении на помывочные услуги населению
в  банях  и  душевых  цен  (тарифов),  утвержденных  органом  местного
самоуправления;

в)  копия приказа об утверждении учетной политики на предприятии
и учетную политику предприятия на текущий год, подтверждающую ведение
раздельного учета по субсидируемому виду деятельности, либо бухгалтерские
документы, подтверждающие ведение раздельного учета по субсидируемому
виду деятельности;

г) выписка из Единого государственного реестра недвижимости, либо
договор аренды недвижимости, либо договор предоставления в оперативное
или  хозяйственное  ведение  недвижимого  имущества,  подтверждающие
возможность организации и оказания помывочных услуг в банях и душевых, а
также  ведение  деятельности  на  территории  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области.

Все  представленные  документы  (копии  документов)  должны  быть
заверены  подписью  и  печатью  (при  наличии)  участника  отбора.
Ответственность за комплектность, полноту и достоверность представляемых
документов несет участник отбора.

3

Заявка  подписывается  усиленной  квалифицированной  электронной
подписью  руководителя  участника  отбора  (для  юридического  лица)
или  уполномоченного  им  лица  (для  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей).

Датой  предоставления  участником  отбора  заявки  считается  день
ее подписания и присвоения номера в системе «Электронный бюджет».».

1.6. В абзаце первом пункта 2.9 раздела 2 слова «в течение 3-х рабочих
дней» заменить на слова «в течение 10 рабочих дней».

1.7. Пункт 2.15 раздела 2 исключить.
1.8.  Пункты 2.16 -  2.26 раздела 2 считать,  соответственно,  пунктами

2.15 - 2.25 раздела 2.
1.9. Пункт 2.15 раздела 2 изложить в редакции:
«2.15.  По  результатам  отбора  субсидия  предоставляется  участнику

отбора,  соответствующему требованиям и критериям,  указанным в  пункте
2.6  настоящего  Порядка  и  предоставившему  полный  пакет  документов
в соответствии с подпунктом 2.7.3 настоящего Порядка.

При  наличии  заявителей,  соответствующих  требованиям  настоящего
Порядка,  субсидия  предоставляется  участнику  отбора,  подавшему  заявку
ранее остальных,  и  ей присвоен меньший номер в  системе «Электронный
бюджет».»

1.10. Раздел 2 дополнить пунктом 2.26 следующего содержания:
«2.26.  Участник  отбора  вправе  обратиться  в  уполномоченный  орган

за предоставлением разъяснений положений объявления о проведении отбора
в устной или письменной форме в период срока приема заявок, установленный
указанным объявлением,  но  не  позднее  1-го  рабочего  дня  до  завершения
подачи заявок.».

1.11.  В  абзаце  первом  пункта  3.3  раздела  3  после  слов  «в  систему
«Электронный  бюджет»  добавить  слова  «(при  наличии  технической
возможности)».

1.12. Абзац четвертый подпункта 3.3.6 пункта 3.3 раздела 3 дополнить
словами «платежные поручения».

1.13. В абзаце втором пункта 3.8 раздела 3 ссылку на пункт 3.2 заменить
ссылкой на пункт 3.3.

1.14. Абзац второй пункта 3.10 изложить в редакции:
«Субсидия за II полугодие предоставляется в текущем году не позднее

25  декабря  в  пределах  остатка  неиспользованных  лимитов  бюджетных
обязательств  на  основании  предварительного  расчета  (ожидаемого
финансового  результата)  за  год,  представленного  получателем  субсидии
не  позднее  05  декабря  текущего  года  по  формам,  согласно  приложениям
1, 2, 3 к настоящему Порядку с пометкой «ожидаемый», и с предоставлением
подтверждающих документов в соответствии с  п.  3.3 настоящего Порядка
за период июль - октябрь текущего года.».

1.15. В пункте 3.13 раздела 3 ссылку на пункт 3.2 заменить ссылкой
на пункт 3.3.

4

1.16. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в редакции:
«4.1.  Получатель  субсидии,  начиная  с  даты заключения соглашения,

ежеквартально,  не позднее 30 календарного дня,  следующего за отчетным
кварталом, за IV квартал не позднее 30 января года, следующего за годом
предоставления  субсидии,  представляет  в  подсистеме  «Электронный
бюджет»:

- отчет о достижении значения результатов предоставления субсидии,
указанных в пункте 3.12 настоящего Порядка, по форме, предусмотренной
типовой  формой  финансового  управления  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области  для  соглашений
в системе «Электронный бюджет»;

- отчета о реализации плана мероприятий по достижению результатов
предоставления  субсидии,  указанных  в  пункте  3.12  настоящего  Порядка,
в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов
Российской Федерации.».

1.17. Пункт 4.2 раздела 4 исключить.
1.18.  Пункты 4.3 -  4.10 раздела 4 считать,  соответственно,  пунктами

4.2 - 4.9 раздела 4.
1.19.  В  абзац  первый  пункта  4.5  раздела  4  после  слов  «в  случае

недостижения  значений  результатов  предоставления  субсидии»  дополнить
словами «(по итогам года)».

1.20. Абзац первый пункта 3.12 раздела 3 изложить в редакции:
«Результатом предоставления субсидии является количество посещений

бань и душевых по состоянию на 31 декабря года, в котором предоставляется
субсидия,  но  не  менее  85%  от  планового  количества,  установленного
в соглашении на соответствующий финансовый год.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  первого  вице-мэра  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области Блидченко Л.А.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                                                                             С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е